RECTORIA

Oficio 01.2/2000
Moreiia, Mich . 3 15 de enero del 1020

Dr. isaias Eligarrarar Alcaraz
Director de Fortalecimiento institucional
SES/Direccion General de Educacién Superior Univeritaria

Prasentie-

De acuerdo a las Reglas de Operacion del Programa de Fortalecimiento de la Calidad Educativa
P/PFCE-2019-16MSUD0I4T me permito entregar el Cuarto Informe Trimestral Financiero y
Académico, asi coma evidencias académicas digitales ss anexando los documentos en carpeta que
a continuacidn se numeran y mismos que ya han sido capturados en plataforma del sistema PFCE
2018-2019
1.- Reporte acumulativo por proyecto, de los conceptos de gasto ejercidos y comprabados
.- Reporte del estado de cuenta del fideicomiso,
1 Copia de Estados de Cuenta de los meses de octubre, noviembre y dici
4.~ Reportes académicos por GES/DES

a) Reporte por Metas Acadérmicas

b) Reporte de indicadores.

¢} Reporte Final
5.- Evidencias académicas degitales en USE

Sn otro particular por el momento, aprovecho la ocasin para
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C.e.p. Dra. Carmen Eneids Rodriguns Armenta, Dinctora Genaral de EAUCcn Superior Lnheersinia. . mi w oot -
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EDUCACION

Clave 911: 16MSU0014T
Institucion: Universidad Michoacana de San Nicolas de Hidalgo
Trimestre a

HONORARI|OS PROFESIONALES
PROGRAMADO

CLAVE DEL PROYECTO

TOTALASIGNADO COMPROBADO | PROGRAMADO

P/PFCE-2019-16MSU0O14T-01 $2,692,720.00 50.00 50.00 $914,364.00
P/PFCE-2019-16MSU0014T-02 $5,074,030.95 50.00 $0.00 50.00
P/PFCE-2019-16MSUC014T03 $367,923.00 50.00 $0.00 $108,683.00
P/PFCE-2019-16MSU0014T 04 $971,389.00 50.00 $0.00 $0.00
P/PFCE-2019-16MSUO014T-05 $1,173,738.00 $0.00 $0.00 5401,053.00
P/PFCE-2015-16MSU0014T-06 $1,649,601.00 $0.00 $0.00 $154,878.00
P/PFCE-2019-16MSUQQ14T-07 $1,207,440.00 50.00 50.00 $646,271.00
P/PFCE-2019-16MSUO014T-08 $1,772,717.00 $0.00 $0.00 $151,528.00
P/PFCE-2019-16MSUO014T-09 $930,556.00 50.00 $0.00 $43,030.00
P/PECE $544,198.00 $0.00 $0.00 $0.00

2019-16MSUD014T-10
2019-16MSUX 4T-11 513,928.00
TOTALES: | $17,898,24095

P/PFCE $70,000.00 §70,000.00 $41,792.00

- 7S
e P,
; b e oY
Dr. Raul Cardenas Navarro
Rector

SERVICIOS

COMPROBADO
$1,579,362.50
$2,331,633.64

$192,383.00
50.00
$390,491.29
$563,495.52
$1,005,509.59
$331,617.16
$209,585.03
50.00

DIRECCION GENERAL DE EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA
PROGRAMA FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA

FORMATO ACUMULATIVO POR PROYECTO

TRIMESTRE 4

MATERIALES INFRAESTRUCTURA ACADEMICA

PROGRAMADO COMPROBADO | PROGRAMADO COMPROBADO
$0.00 $0.00 $0.00 $98,212.00
£0.00 $0.00 $2,270,000.00 $2,592,071.04
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00
50.00 50.00 50.00 $970,024.40
$0.00 $32,908.31 $0.00 596,663.96
50.00 50.00 $0.00  $245,474.56
§72,154.00 $180,257.03 50.00 50.00
$0.00 $165,716.70 $824,073.00 $634,345.13
$0.00 $19,188.20 $0.00 $160,045.20
$0.00 §121,526.00 50.00 $30,705.20
$0.00 $17,991.00 $0.00

§537,587.24 $4,827,541.49

ACERVOS

PROGRAMADO COMPROBADO PROGRAMADO

50.00 $0.00  5$914,364.00
$0.00 S0.00  $2,270,000.00
$0.00 $0.00 $108,683.00
50.00 $0.00 $0.00
$0.00 $32,000.00  $401,053.00
50.00 50.00 $154,878.00
$0.00 $0.00 $718,425.00
$0.00 $77,02800  $975,601.00
$0.00 $0.00 $43,030.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $111,792.00

,697,826.00

/ Mtro. lulio Vargas Medina
-gtor de Planeacion Institucional y Responsable del |

PFCE

T 20182019

Ejercicio: 2019
Clave de Conven C/PFCE-2019-16MSU0014T-11-25
Fecha de Corte: 13 de Enero de 2020

TOTAL ANUAL

TOTAL
COMPROBADO MONTO
$1,677,574.50  183.47%  $2,222,584.51 8254%
$4,923,70468  21690%  $4,923,704.68 97.04%
$192,383.00  177.01% $367,923.00  100.00%
$970,024.40 0.00%  $970,024.40 99 86%
$552,063.56  137.65% $1,110,052.25 94.57%
$808,970.08  522.33% $1,044,771.28 63.33%
$1,185,766.62  165.05% $1,196,538.70 99.10%
$1,208,706.99 123.89% $1,281,710.44 72.30%
$388,818.43  903.60%  $388,818.43 41.78%
$152,231.20 0.00%  5$152,231.20 27.97%
$540,576.76  483.56% 5759,963 0%

$12,600,820.22 221.15%| $14,418,322.64
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DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

-
E D UC AC IO N Programa Fortalecimiento de la Calidod Educativa p F ‘ E

Reporte de Estado de Cuenta del Fideicomiso - "'i'ofa_zo]'g
Institucion: Universidad Michoacana de San Nicolas de Hidalgo Ejercicio: 2019
Nimero de subcue 65507325489 Clave de Conver C/PFCE-2019-16MSU0014T-11-25

Fiduciario: SANTANDER

Rendimiento y Recursos Ejercidos Segun Estados de Cuenta del Fideicomiso con Corte al: 13 de Enero de 2020

‘ Capital [ Productos Financieros | Saldo total segun

Mes y Afio (Capital aﬂgr\ad?lr Retiro de Pago a | Devolucién aT Reintegros al | Saldo final Capital Costo del Rendimiento | Pagoa Devolucion a| Reintegros a | Ejercicio Neto (1

| gl > ‘ S s acumulado (6) = fideicomisarios | | estado de cuenta

1 ‘ | fideicomisarios y/o ‘ Fideicomiso ‘ 1 (Rendimie =(9-10-11+12+(13

| ((1-2-3-4+5)+6

| fideicomiso (2. proveedores (3 | mes anterior, 7 Fideicomiso (8)| neto (9) = 7-8 TESOFE (11) | Capital (12) mes anterior (14)=(6)+(13)

Marzo 2019 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Abril 2019 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Mayo 2019 $17,301,230.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,301,230.00 $94,270.43 $11,373.41 $82,897.02 $0.00 $0.00 $0.00 $82,897.02 $17,384,127.02
Junio 2019 $0.00 $0.00 $428,280.00 $0.00 $0.00 $16,872,950.00 $112,094.90 $5,220.00 $106,874.90 $0.00 $0.00 $0.00 $189,771.92 $17,062,721.92
Julio 2019 $0.00 $0.00 $266,619.04 $0.00 $0.00 $16,606,330.96  $114,104.64 $5,220.00 $108,884.64 $0.00 $0.00 $0.00 $298,656.56 $16,904,987.52
Agosto 2019 $0.00 $0.00 $327,259.83 $0.00 $0.00 $16,279,071.13  $111,079.63 $5,220.00 $105,859.63 $0.00 $0.00 $0.00 $404,516.19 $16,683,587.32
Septiembre 2019 $0.00 $0.00 $587,168.48 $0.00 $0.00  $15,691,902.65 $103,534.12 $5,220.00 $98,314.12 $0.00 $0.00 $0.00 $502,830.31 $16,194,732.96
Octubre 2019 $0.00 $0.00 $1,142,261.05 $0.00 50.00 $14,549,641.60 $99,400.64 $5,220.00 $94,180.64 $0.00 $0.00 $0.00 $597,010.95 $15,146,652.55
Noviembre 2019 $0.00 $0.00 54,583,264.97 $0.00 $0.00 $9,966,376.63 $83,766.58 §5,220.00 $78,546.58 $0.00 $0.00 $0.00 $675,557.53 $10,641,934.16
Diciembre 2019 $0.00 $0.00 $7,318,722.51 $0.00 $0.00 $2,647,654.12 $45,381.08 $5,220.00 $40,161.08 $0.00 $0.00 $0.00 $715,718.61 $3,363,372.73

$14,653,575,88 L $2,647,654.12 | 3 $715,718.61 $715,718.61 | $3,363,372.73

> 2 / /
Dr. Raul Cérdenas Navarro Mtro. Julio Vargas Medina
Rector Diregctor de Planeacion Institucional y Responsable del PFCE
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